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Kommentteja perustietovarantojen viitearkkitehtuurin 
luonnokseen 

 
 

Tässä dokumentissa esitetyt kommentit käsittelevät lausuntopyynnöllä ollutta viitearkkiteh-
tuuridokumentaatiota julkisen sosiaali- ja terveydenhuollon näkökulmasta. Lausuntoon sisäl-
tyvät kommentit on kerätty kansallisen sote-kokonaisarkkitehtuurin kuvaamisen tukiprojektin 

(VAKAVA-projekti) yhteydessä. 

 

Dokumentin tarkkuustaso ja käyttötarkoitus  

Dokumentin tarkkuustaso on hyvin yleinen, jonka johdosta sen ohjausvaikutus nykyisessä 
muodossaan jäänee vähäiseksi. Jatkotyössä kannattaisikin täsmentää vielä dokumentin käyt-
tötarkoitus ja kohderyhmä ja tarkentaa kuvauksia ao käyttökohteita ja kohderyhmiä parhaiten 
palvelevaksi. Myös sidokset muihin kansallisen palveluarkkitehtuurin keskeisiin osiin, erityises-
ti kansallisen palveluväylän viitearkkitehtuurin edellyttävät tarkentamisesta.  

Roolien ja sidosryhmien kuvauksissa täsmennettävää 

Kuntatoimijoiden listaus on puutteellinen. Kuntien ja kuntayhtymämuodossa toimivien sai-
raanhoitopiirien lisäksi tietoja tuottaa ja hyödyntää myös muita kuntayhtymiä esimerkiksi ter-

veydenhuollossa ja opetuksessa. Kuvaa kannattaisi päivittää siten että kunnat ja kuntayhty-
mät tunnistettaisiin yhtenä toimijajoukkona ilman tarkempaa erittelyä. Yksityisen terveyden-
huollon toimijat toimivat yleensä yritysmuodossa, jonka johdosta näiden erillinen esiinnosta-
minen on myös tarpeetonta.  

Tietovarantojen ja tietoryhmien nimeäminen sosiaali- ja terveydenhuollossa 

Kuvaukseen sisältyvien sosiaali- ja terveydenhuollon tietovarantojen listaus on puutteellinen 
eikä tietoryhmäluokittelu vastaa terveys- ja hyvinvointikohdealueella käytettäviä jäsennyksiä. 
Ehdotamme että nämä tarkennetaan yhteistyössä THL:n kanssa (Sote: yhteyshenkilö Mikko 
Huovila THL, Muu kohde-alue: Jukka Lähesmaa STM)  
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Salassapidettävien sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen käytön hallinta 

Tunnistaminen ja käyttöoikeushallinta - luku ei tunne salassa pidettävien potilas- ja asiakas-
tietojen käytön edellyttämää käyttötarkoitussidonnaisuutta. Mikäli perustietovarannot sisältä-
vät myös ao tietoja sisältäviä tietovarantoja, tulisi täsmentää että potilas- ja asiakastietoja 
käsiteltäessä tarvitaan tunnistamisen ja käyttöoikeushallinnan lisäksi asiayhteyden todenta-
mista tai erityistä syytä tietojen käsittelylle. 
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